
CLASIFICACIÓN PROVISIONAL COPA ARAGONESA DE DUATLÓN CROS 2011 

 
ABSOLUTA MASCULINA 

 
PUESTO DUATLETA CATEGORÍA  MONZÓN MAYENCOS PERDIGUERA ALCAÑIZ CALATAYUD  TOTAL 

1º FELIPE MUÑOZ LORENTE ABSM 520 550 550 550   2.170 
2º DIEGO HEREDERO RAMOS ABSM 540 530 520 540   2.130 
3º TOMAS LOPEZ BUENO V1M 490 460 450 500   1.900 
4º FELIX MOLINA ARGUEDAS ABSM 550 273 540 450   1.813 
5º ANGEL GARCIA PARDOS ABSM 460 432 387 460   1.739 
6º MAXIMO BALFAGON GRACIA ABSM  470 414 360 387   1.631 
7º ANDRES GARCIA SEVIL ABSM 414 352 369 470   1.605 
8º EDUARDO LUENGO GADEA ABSM 0 510 500 530   1.540 
9º HECTOR APARICIO ABIAN ABSM 441 328 352 414   1.535 
10º JOSE ARTAL CARDO V1M 405 378 344 405   1.532 
11º FERNANDO FAÑANAS GIMENEZ V1M 500 441 423 0   1.364 
12º JULIO LAPLAZA SORIA ABSM 0 387 441 432   1.260 

13º 
JUAN FRANCISCO MARTINEZ 
MARTINEZ ABSM 432 0 328 423   1.183 

14º RAFAEL CORED PENILLA V2M 378 266 162 320   1.126 
15º ANGEL ANTOLIN HERRERO ABSM 423 320 0 352   1.095 
16º JAVIER SOLANAS BAGÜES ABSM 530 540 0 0   1.070 
17º JOSEP MORLA VANRELL ABSM 510 520 0 0   1.030 
18º JOSE ANTONIO DOLADER CORTES ABSM 0 336 296 396   1.028 
19º JOSEBA ALONSO ABAD ABSM 0 480 0 520   1.000 
20º RAUL HUERTA NAVARRO ABSM 0 470 0 490   960 
21º ERNESTO CALVO MATUTE V1M 0 0 480 480   960 
22º FRANCISCO ALONSO AGUADO ABSM 0 0 414 510   924 
23º ALFONSO PANTOJA VILLAR ABSM 387 0 168 336   891 
24º JOSE MIGUEL SANZ FERRER V1M 480 0 396 0   876 
25º LUIS ANTONIO GUERRA BOZAL V1M 360 245 180 0   785 



26º DANIEL VERA PALACIN SUB23M 352 0 120 304   776 
27º TOMAS RAMO MAICAS ABSM 369 224 150 0   743 

28º 
JOSE ANTONIO VALERO DE LA 
MERCED V2M 0 259 156 328   743 

29º RAUL VILLARROYA MARTINEZ ABSM 0 360 378 0   738 
30º RAFAEL MILLARUELO BOIRA ABSM 396 0 304 0   700 
31º JOSE TELLO SALAS V1M 0 0 245 441   686 
32º CARLOS SOLSONA GARCIA SUB23M 0 344 266 0   610 
33º ROBERTO GIL CUARTERO V1M 0 312 259 0   571 
34º JUAN MILLAN BELSUE ABSM 0 0 530 0   530 
35º LUIS DAVID COLCHERO TOMEY ABSM 0 0 510 0   510 
36º JUAN JOSÉ SORIANO BUJ ABSM 0 500 0 0   500 
37º JESUS DIMAS CISNEROS PALOMAR ABSM 0 0 490 0   490 
38º JESÚS ALBERTO GARCÍA COLÁS ABSM 0 490 0 0   490 
39º ANTONIO URBANO SOLER ABSM 0 0 470 0   470 
40º ALBERTO BORGOÑOZ LOPEZ ABSM 0 0 460 0   460 
41º ROBERTO RASAL CABRERO ABSM 450 0 0 0   450 
42º ENRIQUE NAVAS PES V1M 0 450 0 0   450 
43º AITOR ABADIAS PELEGRIN ABSM 0 0 432 0   432 
44º CARLOS JAVIER HUESO PALACIÁN V1M 0 423 0 0   423 
45º NACHO ARA PEREZ JNM 0 288 130 0   418 
46º IÑAKI HERNANDEZ GARCES SUB23M 0 405 0 0   405 
47º ANTONIO TORNERO MORENO ABSM 0 0 405 0   405 
48º CARLOS DE MIGUEL GIMENEZ ABSM 0 396 0 0   396 
49º ANDRES REY BARRONES V1M 0 0 0 378   378 
50º JESUS LES MACHO V1M 0 369 0 0   369 
51º JONATHAN BAAMONDE CARBALLIDO SUB23M 0 0 0 369   369 
52º JOSE ALBERTO CASES MOLINOS ABSM 0 0 0 360   360 
53º GREGORIO MARQUES SERRANO ABSM 0 252 96 0   348 
54º DAVID JIMENEZ BLANCO ABSM 0 0 0 344   344 
55º DANIEL FUENTES MARTINEZ JNM 0 0 336 0   336 
56º LORENZO CENIS REBOLLO ABSM 0 0 320 0   320 



57º JULIAN HERNANDEZ HERRER ABSM 0 0 312 0   312 
58º JOAQUIN RAMO MAICAS V1M 0 0 0 312   312 
59º ARTURO YAGÜE SABROSO ABSM 0 231 80 0   311 
60º JOSE LUIS RODRIGO MARTINEZ V2M 0 304 0 0   304 
61º JUAN LEONARDO PUERTOLAS MIGUEL ABSM 0 296 0 0   296 
62º CARLOS SOLANAS MONTESA V1M 0 0 288 0   288 
63º JAVIER CLAVERO FORCEN V1M 0 0 280 0   280 
64º SANTIAGO TELLO RABAL V1M 0 280 0 0   280 
65º JORGE ABADIA SANCHO ABSM 0 0 273 0   273 
66º LUIS M ROMEO V1M 0 0 252 0   252 
67º LUIS MANUEL RODRIGUEZ GARCÍA V2M 0 238 0 0   238 
68º DANIEL LIGORRED LOBE ABSM 0 0 238 0   238 
69º ALEJANDRO TOLEDO CORTÉS JNM 0 0 231 0   231 
70º JOSE ALFAMBRA SUBIAS ABSM 0 0 224 0   224 
71º ALFONSO ROY MORALES ABSM 0 0 217 0   217 
72º JULIO ALBERTO RODRIGUEZ BAZAL ABSM 0 0 210 0   210 
73º ABRAHAM TEJERO SAMPERIZ ABSM 0 0 204 0   204 
74º MANUEL YAGO ESTEVEZ ABSM 0 0 198 0   198 
75º EDUARDO JIMENEZ SCHUMMACHER ABSM 0 0 192 0   192 
76º MIGUEL PASTOR-PERIS SORIANO ABSM 0 0 186 0   186 
77º JULIAN TEJEDOR NAVARRO ABSM 0 0 174 0   174 
78º MIGUEL ANGEL FECE PIAZUELO ABSM 0 0 145 0   145 
79º ANTONIO HUERTAS CLEMENTE V2M 0 0 140 0   140 
80º RAUL VILLAMON PONZ ABSM 0 0 135 0   135 
81º LUIS JAVIER REDONDO ALLUE ABSM 0 0 125 0   125 
82º JOSE LUIS TORREGROS AUZMENDI ABSM 0 0 115 0   115 
83º VICTOR CALAVERA EZQUERRA SUB23M 0 0 110 0   110 
84º OSCAR UCIN URRIES V1M 0 0 105 0   105 
85º JAVIER GIL ESPONERA V1M 0 0 100 0   100 
86º RAFAEL LOPEZ LORIS ABSM 0 0 92 0   92 
87º JORGE GAYA MAGALLON ABSM 0 0 88 0   88 
88º ALEJANDRO SANZ PINILLA ABSM 0 0 84 0   84 



89º MIGUEL ANGEL COLAS FRANCES ABSM 0 0 76 0   76 
90º DANIEL TENAS PEREZ ABSM 0 0 72 0   72 
91º JESUS SANZ VILLARROYA V1M 0 0 68 0   68 

 

ABSOLUTA FEMENINA 

 

PUESTO DUATLETA CATEGORÍA  MONZÓN MAYENCOS PERDIGUERA  ALCAÑIZ CALATAYUD  TOTAL 
1ª ANA REVILLA BONED ABSF 0 520 520 540   1.580 
2ª VANESA PASCUAL IGUAL ABSF 0 550 0 550   1.100 
3ª ALICIA CONEJOS VALERO ABSF 0 530 540 0   1.070 
4ª YOLANDA MAGALLON VALLEJO ABSF 0 0 550 0   550 
5ª MÓNICA ORTÍN HUESO SUB23F 0 540 0 0   540 
6ª ASCENSION GUTIERREZ PASCUAL V1F 0 0 530 0   530 
7ª ANGELA SANCHEZ BERNAL ABSF 0 0 0 530   530 
8ª MAITE GARGALLO GRACIA V1F 0 0 510 0   510 
9ª REBECA BLANCO ROYO ABSF 0 0 500 0   500 
 

JUNIOR MASCULINO 

 

PUESTO DUATLETA CATEGORÍA  MONZÓN MAYENCOS PERDIGUERA ALCAÑIZ CALATAYUD  TOTAL 
1º NACHO ARA PEREZ JNM 0 288 130 0   418 
2º DANIEL FUENTES MARTINEZ JNM 0 0 336 0   336 
3º ALEJANDRO TOLEDO CORTÉS JNM 0 0 231 0   231 
 

SUB23 MASCULINO 

 

PUESTO DUATLETA 
CATEGORÍ

A MONZÓN 
MAYENCO

S PERDIGUERA ALCAÑIZ 
CALATAYU

D TOTAL 
1º DANIEL VERA PALACIN SUB23M 352 0 120 304   776 
2º CARLOS SOLSONA GARCIA SUB23M 0 344 266 0   610 
3º IÑAKI HERNANDEZ GARCES SUB23M 0 405 0 0   405 



4º JONATHAN BAAMONDE CARBALLIDO SUB23M 0 0 0 369   369 
5º VICTOR CALAVERA EZQUERRA SUB23M 0 0 110 0   110 
 

 

VETERANOS I MASCULINO 

 

PUESTO DUATLETA 
CATEGORÍ

A MONZÓN 
MAYENCO

S PERDIGUERA ALCAÑIZ 
CALATAYU

D TOTAL 
1º TOMAS LOPEZ BUENO V1M 490 460 450 500   1.900 
2º JOSE ARTAL CARDO V1M 405 378 344 405   1.532 
3º FERNANDO FAÑANAS GIMENEZ V1M 500 441 423 0   1.364 
4º ERNESTO CALVO MATUTE V1M 0 0 480 480   960 
5º JOSE MIGUEL SANZ FERRER V1M 480 0 396 0   876 
6º LUIS ANTONIO GUERRA BOZAL V1M 360 245 180 0   785 
7º JOSE TELLO SALAS V1M 0 0 245 441   686 
8º ROBERTO GIL CUARTERO V1M 0 312 259 0   571 
9º ENRIQUE NAVAS PES V1M 0 450 0 0   450 
10º CARLOS JAVIER HUESO PALACIÁN V1M 0 423 0 0   423 
11º ANDRES REY BARRONES V1M 0 0 0 378   378 
12º JESUS LES MACHO V1M 0 369 0 0   369 
13º JOAQUIN RAMO MAICAS V1M 0 0 0 312   312 
14º CARLOS SOLANAS MONTESA V1M 0 0 288 0   288 
15º JAVIER CLAVERO FORCEN V1M 0 0 280 0   280 
16º SANTIAGO TELLO RABAL V1M 0 280 0 0   280 
17º LUIS M ROMEO V1M 0 0 252 0   252 
18º OSCAR UCIN URRIES V1M 0 0 105 0   105 
19º JAVIER GIL ESPONERA V1M 0 0 100 0   100 
20º JESUS SANZ VILLARROYA V1M 0 0 68 0   68 
 

 

 



 

VETERANOS II MASCULINO 

 

PUESTO DUATLETA CATEGORÍA  MONZÓN MAYENCOS PERDIGUERA ALCAÑIZ CALATAYUD  TOTAL 
1º RAFAEL CORED PENILLA V2M 378 266 162 320   1.126 
2º JOSE ANTONIO VALERO DE LA MERCED V2M 0 259 156 328   743 
3º JOSE LUIS RODRIGO MARTINEZ V2M 0 304 0 0   304 
4º LUIS MANUEL RODRIGUEZ GARCÍA V2M 0 238 0 0   238 
5º ANTONIO HUERTAS CLEMENTE V2M 0 0 140 0   140 
 

 

SUB23 FEMENINO 

 

PUESTO DUATLETA CATEGORÍA  MONZÓN MAYENCOS PERDIGUERA  ALCAÑIZ CALATAYUD  TOTAL 

1ª 
MÓNICA ORTÍN 
HUESO SUB23F 0 540 0 0   540 

 

 

VETERANAS I FEMENINO 

 

PUESTO DUATLETA CATEGORÍA  MONZÓN MAYENCOS PERDIGUERA  ALCAÑIZ CALATAYUD  TOTAL 
1ª ASCENSION GUTIERREZ PASCUAL V1F 0 0 530 0   530 
2ª MAITE GARGALLO GRACIA V1F 0 0 510 0   510 
 


